4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
от 19.06.2020 г.

           № 778

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты министерства труда
и социального развития Краснодарского края

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"          п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в некоторые нормативные правовые акты министерства труда и социального развития Краснодарского края согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-те-лекоммуникационной  сети  "Интернет"  и  направление  на  официальный интернет-портал правовой информации (pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (sznkuban.ru).
3. Отделу автоматизации и информационных технологий (Воробьев Е.Е.) обеспечить размещение настоящего приказа на интерактивном портале службы труда и занятости населения министерства труда и социального развития Краснодарского края (kubzan.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2020 г., за исключением подпунктов 1 и 3 пункта 2, подпункта 2 пункта 4 приложения к настоящему приказу, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего приказа.
Министр
                                                     С.П. Гаркуша

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда

и социального развития

Краснодарского края

от 19.06.2020 № 778

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые нормативные

правовые акты министерства труда

и социального развития Краснодарского края
1. В приложении к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края от 11 октября 2019 г. № 1855 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ":

1) подпункт 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 "Стандарт предоставления государственной услуги" после слов "В случае непредставления инвалидом ИПРА центр занятости населения осуществляет запрос содержащихся в ИПРА сведений," дополнить словами "в федеральном реестре инвалидов или";

2) в абзаце одиннадцатом подпункта 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 "Последовательность выполнения административных процедур" слова "документов: табеля учета рабочего времени и документов, подтверждающих выплату заработной платы гражданам, направленным на общественные работы" заменить словами "табелей учета рабочего времени".
2. В приложении к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края от 26 декабря 2019 г. № 2486 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте                   от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте                                   от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые":

1) абзац четвертый пункта 1.2 раздела 1 "Общие положения" после слов "Инвалиды;" дополнить словами "несовершеннолетние в возрасте                                     от 16 до 18 лет;";

2) подпункт 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 "Стандарт предоставления государственной услуги" после слов "В случае непредставления инвалидом ИПРА центр занятости населения осуществляет запрос содержащихся в ИПРА сведений," дополнить словами "в федеральном реестре инвалидов или";

3) в абзаце девятом подпункта 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 "Последовательность выполнения административных процедур" слова "документов: табеля учета рабочего времени и документов, подтверждающих выплату заработной платы гражданам, направленным на временные работы" заменить словами "табелей учета рабочего времени".
3. Подпункт 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 "Стандарт предоставления государственной услуги" приложения к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 декабря 2019 г. № 2537 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации" после слов "В случае непредставления инвалидом ИПРА центр занятости населения осуществляет запрос содержащихся в ИПРА сведений," дополнить словами "в федеральном реестре инвалидов или".
4. В приложении к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края от 15 марта 2019 г. № 322 "Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов":

1) подпункт 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 "Стандарт предоставления государственной услуги" после слов "В случае непредставления инвалидом ИПРА центр занятости населения осуществляет запрос содержащихся в ИПРА сведений," дополнить словами "в федеральном реестре инвалидов или";
2) приложение 2 изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Административному

регламенту предоставления

государственной услуги

по организации

сопровождения

при содействии занятости

инвалидов
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении государственной услуги

в области содействия занятости населения
Я,_____________________________________________________________,

                                      (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

прошу предоставить мне государственную  услугу:

 (делается отметка в соответствующем квадрате)
┌─┐

│ │    по организации проведения оплачиваемых общественных работ;
└─┘

┌─┐    по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности
│ │     (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и
└─┘    получения дополнительного профессионального образования;

┌─┐

│ │    по психологической поддержке безработных граждан;
└─┘

┌─┐    по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному
│ │    образованию  безработных  граждан, включая обучение в другой местности;
└─┘
┌─┐

│ │    по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда;

└─┘

┌─┐    по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам,
│ │    признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в
└─┘    установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение
               или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению
               органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государст-

               венной  регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпри-

               нимателя либо крестьянского  (фермерского) хозяйства, а также единовременной
               финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государст-

               венной регистрации;
┌─┐    по содействию безработным  гражданам  в  переезде  и  безработным гражданам и
│ │    гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустрой-
└─┘    ства по направлению органов службы занятости;

┌─┐    по организации временного трудоустройства (нужное подчеркнуть):
│ │    несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
└─┘    безработных  граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

               безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее

               профессиональное образование и ищущих работу впервые;

┌─┐

│ │    организации сопровождения при содействии занятости инвалидов.

└─┘

	"

	"

	20

	г.

	(подпись)

".

Начальник отдела
специальных программ
и сопровождения занятости
инвалидов в управлении
занятости населения
министерства труда
и социального развития
Краснодарского края                                                                    Л.Д. Михайловская